

Tjømes fremtid – flere tanker i hodet på en gang !

Jeg leste med stor interesse Carl Erik Grimstads innlegg i avisen angående Mågerø stasjonens mulige nedleggelse, og strategier for å imøtekomme de anbefalinger som er gjort fra Forsvars - departementet.

Vi har opp gjennom årene tilstendig opplevd at økonomiske beregninger på prosjekter fra forsvaret underestimeres for å få gjennomslag for prosjektet. Det være seg innkjøp av kampfly og marinefartøy, eller i dette tilfelle, omorganiseringer. Man vet godt at når beslutningen er tatt, og prosjektet er startet, vil overskridelser aksepteres da det ikke finnes alternativer. Nettopp derfor er det for Mågerøs del god grunn til å etterprøve de beregninger som er gjort. Når man fra Forsvarsdepartementet og regjeringens side ikke ønsker å gå inn i detalj på dette, vil mange reagere. Her ligger det nok mye prestisje, kombinert med distriktspolitikk. Selv om Tjøme kommune også er et distrikt – med store utfordringer til å holde på arbeidsplasser og et levedyktig samfunn - er vi sjanseløse mot Sørreisa som ligger langt i nord, det er distriktspolitikk i praksis.

Til syvende og sist er det den rødgrønne regjering som tar avgjørelsen, og det var skuffende å lese om resultater av disse partiers gruppemøter, der signalene fra alle tre partier nå går for å legge all luftovervåking til Sørreisa – mot Forsvarsdepartementets innstilling – som var å samle alt i Bodø. Fra arbeiderpartiets representant i Vestfold, Steinar Gullvåg, blir det til og med hevdet at han opplever diskusjonene som forhåndsbestemt, og at argumenter som blir fremført fra Vestfold ikke lyttes til. Skuffende, spør du meg.

Grimstad hevder i sitt innlegg at strategien som er valgt nå må dreies til å arbeide for en erstatning til nedleggelse av Mågerø. Jeg tror han har rett. Med tanke på de sterke signaler gruppemøtene i regjeringspartiene gir på nedleggelse av Mågerø, bør Tjøme jobbe for at Staten plasserer ett eller flere direktorat eller annen type virksomhet – f.eks oljevern – og å styrke lostjenesten - til Tjøme. Samtidig må Tjøme legge adskillig kraft i å skape arbeidsplasser på egen hånd. Her tar Grimstad feil – det jobbes i Tjøme kommune og i Tjøme Næringsforening med konkrete planer om dette. Det har de siste årene vært opprettet et Forum, Tjøme Næringsforum, som består av formannskapet og rådmann fra kommunen, og representanter for styret i Tjøme Næringsforening. Etablering av nye arbeidsplasser har vært på agendaen i dette forum det siste året. Strategisk næringsplan rulleres i disse dager, med konkrete tiltak som skal skape nye arbeidsplasser. Ny nærings sjef i kommunen skal på plass. I slutten av februar arrangerte Tjøme Næringsforening et arbeidsmøte der politikere, ansatte i kommunen og næringslivet på Tjøme møttes med fokus på å finne konsensus på hvilke tiltak som skal gjennomføres, og hva vi tror Tjøme kommune skal leve av i fremtiden. Det var meget god oppslutning, og mange gode tanker og konkrete ideer å jobbe videre med.

Tjøme jobber sammen med flere tanker i hodet på en gang – uavhengig av om Mågerø legges ned eller ikke

Ove Salvesen

Leder Tjøme Næringsforening Leder Tjøme Næringsforum